

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3501/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 60,68	R\$ 182,04	4-fev-20	Veterinária	29/01/2020
3733/19	20/12/2019	POSTES DE TOMADAS PARA ÁREAS DE CONVIVÊNCIA NOS DEPTOS GEN, DIREITO, LETRAS, PEDAGOGIA, JUTA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	7	R\$ 2.186,00	R\$ 15.302,00	4-fev-20	GEN, DIREITO, LETRAS, PEDAGOGIA, JUTA E CIÊNCIAS AGRÁRIAS	30/01/20
2809/19	15/10/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA NOVAS INSTALAÇÕES DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	PARCIAL	R\$ 122.671,15	R\$ 122.671,15	5-fev-20	JUTA	17/02/20
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 93,47	R\$ 280,41	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 126,08	R\$ 252,16	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 107,13	R\$ 321,39	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 205,63	R\$ 411,26	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 259,55	R\$ 519,10	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 284,00	R\$ 568,00	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 320,67	R\$ 962,01	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 166,93	R\$ 500,79	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 257,40	R\$ 772,20	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 338,25	R\$ 1.014,75	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 378,91	R\$ 757,82	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 221,61	R\$ 664,83	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 253,08	R\$ 506,16	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 391,13	R\$ 1.173,39	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 301,26	R\$ 903,78	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 126,54	R\$ 379,62	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 514,54	R\$ 1.543,62	5-fev-20	VETERINÁRIA	29/01/2020
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	6-fev-20	Unitau	17/10/2019
3521/19	12/12/2019	LAVATÓRIO COLETIVO PARA ASSEPSIA DE MÃOS PARA O LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 6.530,00	R\$ 6.530,00	11-fev-20	Veterinária	06/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2325/19	30/08/2019	LIVRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS PARA ATUALIZAÇÃO BIBLIOGRÁFICA DOS CURSOS DE HISTÓRIA E PEDAGOGIA	2	R\$ 39,37	R\$ 78,74	12-fev-20	CSLETRAS	04/02/2020
3506/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 126,54	R\$ 253,08	12-fev-20	VETERINÁRIA	05/02/2020
3506/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 195,13	R\$ 390,26	12-fev-20	VETERINÁRIA	05/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 114,59	R\$ 229,18	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 40,44	R\$ 121,32	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 29,25	R\$ 58,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 153,45	R\$ 460,35	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 293,97	R\$ 881,91	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 231,00	R\$ 693,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 491,15	R\$ 1.473,45	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 301,80	R\$ 905,40	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 101,78	R\$ 305,34	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 256,95	R\$ 770,85	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 188,62	R\$ 565,86	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
3503/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	2	R\$ 169,61	R\$ 339,22	13-fev-20	VETERINÁRIA	04/02/2020
197/20	23/01/2020	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO MED. 2,44X1,10M E 6MM. PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	45	R\$ 54,00	R\$ 2.430,00	13-fev-20	AGRONOMIA	07/02/20
200/20	23/01/2020	FORRO PVC EM RÉGUA 8MM X 20CM X 6M NA COR BRANCO GELO (METRO QUADRADO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	13-fev-20	Veterinária	07/02/20
3735/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	3	R\$ 7.846,67	R\$ 23.540,01	14-fev-20	JUTA	07/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	17-fev-20	Unitau	17/09/2019
177/20	20/01/2020	MONITOR LED 18,5" WIDESCREEN...	26	R\$ 261,52	R\$ 6.799,52	17-fev-20	H.U. - Biblioteca 1 Balbi - Biblioteca 3 Odonto + CPB - Biblioteca 9 Letras - Biblioteca 4 Reitoria - Recepção 1 Reitoria - Protocolo 1 Bom Conselho - Sala Coordenadores 2 Reitoria - Protocolo 1 PRE Assistente Social 1 CETI 3	11/02/2020
196/20	23/01/2020	AREIA LAVADA GROSSA (METRO CÚBICO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	18-fev-20	AGRONOMIA	13/02/20
196/20	23/01/2020	CAL HIDRATADA PARA MASSA (SACO COM 20 KG) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	18-fev-20	AGRONOMIA	13/02/20
199/20	23/01/2020	AREIA LAVADA GROSSA DO RIO COM MÓDULO DE FINURA MÍNIMO DE 2,6 A 2,9 (METRO CÚBICO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	18-fev-20	Veterinária	13/02/20
3452/19	06/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO E CALHAS NA CLÍNICA ODONTOLÓGICA 01 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	1	R\$ 211.375,00	R\$ 211.375,00	19-fev-20	ODONTOLOGIA	07/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3573/19	17/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NO PALCO DO ANFITEATRO, COM REMOÇÃO DO PALCO EM MADEIRA EXISTENTE E FORNECIMENTO DE MATERIAL COM ESTRUTURA EM CONCRETO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 33.285,00	R\$ 33.285,00	19-fev-20	COMUNICAÇÃO	29/01/20
194/20	22/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO MÍNIMO: 35MM X 1,20M X 2,10M , NA COR AREIA OU PÉROLA (TOLERÂNCIA DE ATÉ 3% A MAIOR) MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	40	R\$ 88,84	R\$ 3.553,60	19-fev-20	AGRONOMIA E JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	PERFIL TIPO LEITO DE BAGUETE 3000 MM, PARA VIDRO, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX 35 MM MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	25	R\$ 9,22	R\$ 230,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, MEDINDO 2142 MM, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX 35 MM MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	9	R\$ 8,48	R\$ 76,32	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	9	R\$ 3,88	R\$ 34,92	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	3	R\$ 64,62	R\$ 193,86	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	ESPUMA BAGUETE (TARUGO) 10 MM PARA VIDRO, NA COR BRANCA. (rolo com 25M) MONTAGEM DE LAYOUT NA SECRETARIA UNIFICADA DA JUTA.	2	R\$ 8,25	R\$ 16,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
193/20	22/01/2020	PERFIL H - TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA. COMPATÍVEL PARA DIVISÓRIA EUCATEX DE 35 MM, MEDINDO 3000 MM	50	R\$ 9,63	R\$ 481,50	19-fev-20	JUTA	14/02/20
193/20	22/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO BRANCO. 3000 MM, EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX 35 MM.	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10	19-fev-20	JUTA	14/02/20
198/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BARRA COM 12M E BITOLA 3/8POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00	19-fev-20	JUTA	14/02/20
198/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BITOLA 1/4POL (BARRA COM 12 METROS DE COMPRIMENTO) PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	19-fev-20	Veterinária	14/02/20
198/20	23/01/2020	TELA PARA LAJE EM AÇO, DIÂMETRO DE 3,4MM, MALHA 15X15, TAMANHO 2 X 3 METROS, COM SOLDA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO ENTORNO DO LAB DE ANATOMIA VETERINÁRIA	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00	19-fev-20	Veterinária	14/02/20
221/20	24/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM PARA ADEQUAÇÃO DE ARRUAMENTO NO CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.	1	R\$ 10.230,00	R\$ 10.230,00	21-fev-20	Veterinária	03/02/20
3622/19	18/12/2019	HALTER EMBORRACHADO DE 03 KG	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3622/19	18/12/2019	HALTER EMBORRACHADO DE 05 KG	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
3622/19	18/12/2019	EQUIPAMENTO PARA INTEGRAÇÃO SENSORIAL DE SOLO (SKATE)	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
3627/19	18/12/2019	MESA PARA PROFESSOR	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00	21-fev-20	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	14/02/20
358/20	31/01/2020	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4POL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	27-fev-20	AGRONOMIA	14/02/20
358/20	31/01/2020	FITA VEDA ROSCA COM 18MM X 50M CONFECCIONADA EM 100% PTFE (POLITETRAFLUORETILENO PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 4,40	R\$ 26,40	27-fev-20	AGRONOMIA	14/02/20
202/20	23/01/2020	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO, ... PARA PINTURA EXTERNA DO LABORATÓRIO DE ANATOMIA VETERINÁRIA	40	R\$ 67,90	R\$ 2.716,00	13 e 19/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO TIPO GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA PARA REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24, SEM PORTAS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO BAIXO COM 04 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	3	R\$ 1.225,00	R\$ 3.675,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO BAIXO COM 06 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	4	R\$ 1.960,00	R\$ 7.840,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS DE ABRIR PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	6	R\$ 1.475,00	R\$ 8.850,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ESTANTE COM 07 PRATELEIRAS EM AÇO CHAPA 22 PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	18	R\$ 490,00	R\$ 8.820,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	15	R\$ 578,00	R\$ 8.670,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	60	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO EM L PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	7	R\$ 1.490,00	R\$ 10.430,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	MESA REUNIÃO COM TAMPO REDONDO PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	7	R\$ 620,00	R\$ 4.340,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DE CANTO COM TAMPO EM MELAMINICO 18MM PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA TIPO PLATAFORMA DUPLA COM 04 POSTOS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA TIPO PLATAFORMA INDIVIDUAL COM 02 POSTOS PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 1.589,00	R\$ 1.589,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	SOFÁ DE ESPERA COM 03 LUGARES PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 4.410,00	R\$ 8.820,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	SOFÁ DE ESPERA COM 02 LUGARES PARA UNIFICAÇÃO DAS SECRETARIAS E SALAS DE DIRETORES DE DEPARTAMENTO NO CAMPUS DO JUTA	2	R\$ 3.280,00	R\$ 6.560,00	14 e 17/02/20	JUTA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO TIPO GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS DE ABRIR PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	4	R\$ 1.475,00	R\$ 5.900,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20



NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3628/19	18/12/2019	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
3628/19	18/12/2019	MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO EM L MEDINDO 1,60X1,60M PARA LABORATÓRIO DE ANATOMIA	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	14 e 17/02/20	VETERINÁRIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 18 X 30 (kg)	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO SEM CABEÇA 10 X 10 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	1	R\$ 29,60	R\$ 29,60	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	ARAME RECOZIDO Nº 18 (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	ARAME GALVANIZADO 2,10MM (kg) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BARRA COM 12M E BITOLA 3/8POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	40	R\$ 39,60	R\$ 1.584,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	AÇO CA-50 BITOLA 1/4POL (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
195/20	23/01/2020	POSTE RETO DE CONCRETO PARA ALAMBRADO 0,12 X 0,12 X 2,50 M PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	70	R\$ 75,40	R\$ 5.278,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
195/20	23/01/2020	PREGO COM CABEÇA 17 X 21, CONFECCIONADO EM FERRO GALVANIZADO (KG) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	19 e 21/02	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC DE 32MM	12	R\$ 2,43	R\$ 29,16	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TUBO PVC SOLDÁVEL EM BARRA DE 6M DE 25MM MARROM ... (barra) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 21,64	R\$ 324,60	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TUBO PVC SOLDÁVEL EM BARRA DE 6M DE 32MM (BARRA) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA DE PVC 3/4POL X 1/2POL ROSCÁVEL PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	3	R\$ 1,37	R\$ 4,11	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TE 90° EM PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	10	R\$ 1,38	R\$ 13,80	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	TE 90° PVC SOLDÁVEL DE 32MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 4,43	R\$ 26,58	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL... PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	8	R\$ 4,84	R\$ 38,72	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE PVC DE 25MM MARROM... PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	16	R\$ 0,78	R\$ 12,48	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	PLUG DE PVC ROSCÁVEL COM ROSCA 1/2POL	14	R\$ 0,74	R\$ 10,36	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
359/20	31/01/2020	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL PVC 32MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	2	R\$ 29,59	R\$ 59,18	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
359/20	31/01/2020	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL PVC 25MM PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	3	R\$ 18,54	R\$ 55,62	21 e 27/02/20	AGRONOMIA	14/02/20
364/20	31/01/2020	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA LCD; ... PARA CURSO DE VETERINÁRIA	3	R\$ 3.280,00	R\$ 9.840,00	4-mar-20	AGRONOMIA	07/02/20
467/20	12/02/2020	CONDULETE GALVANIZADO 3/4 C/ SAÍDA MÚLTIPLA PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4POL...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	30	R\$ 0,31	R\$ 9,30	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	QUADRO DE DISJUNTOR DE SOBREPOR (CENTRINHO) PARA 08 DISJUNTORES COM TRILHO DIN; LINHA FUMÊ COM TAMPA TRANSPARENTE...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	1	R\$ 18,25	R\$ 18,25	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA DE EMBUTIR COM PLACA...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	2	R\$ 11,06	R\$ 22,12	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	TAMPA PARA CONDULETE COM UM POSTO 1/2 - 3/4 REDONDO EM FERRO GALVANIZADO NA COR CINZA CLARO...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	4	R\$ 2,35	R\$ 9,40	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20
467/20	12/02/2020	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V...PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04 NA FAZENDA PILOTO	4	R\$ 3,72	R\$ 14,88	5-mar-20	AGRONOMIA	19/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 252,73	R\$ 758,19	9-mar-20	AGRONOMIA	17/02/20
3505/19	10/12/2019	LIVROS DE MEDICINA VETERINÁRIA	3	R\$ 62,10	R\$ 186,30	9-mar-20	AGRONOMIA	17/02/20
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	10-mar-20	Unitau	17/09/19
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	10-mar-20	Unitau	17/10/19
3741/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	10-mar-20	JUTA	13/02/20
3741/19	20/12/2019	APARELHO DE 60.000 BTUS PARA O LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	10-mar-20	JUTA	13/02/20
3728/19	20/12/2019	MESAS PARA COLOCAÇÃO DE CADAVERES E PEÇAS ANATOMICAS DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	20	R\$ 2.420,00	R\$ 48.400,00	10-mar-20	AGRONOMIA	20/02/20
371/20	31/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA ...ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO 3000 MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	90	R\$ 12,69	R\$ 1.142,10	11-mar-20	DIREITO	06/03/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
371/20	31/01/2020	PERFIL H 3000MM, TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	150	R\$ 15,04	R\$ 2.256,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA 2142MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM (PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	6	R\$ 13,18	R\$ 79,08	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO 35MM X 1,20M X 2,10M, NA COR AREIA OU PÉROLA...(PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	100	R\$ 107,97	R\$ 10.797,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	FECHADURA TUBULAR 90 MM NA COR BRANCA ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	DOBRADIÇA 86 X 57 MM NA COR BRANCA ...ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 3,60	R\$ 25,20	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL GUIA BAIXO 3000 MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	54	R\$ 12,69	R\$ 685,26	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	PERFIL H 3000MM, TRAVESSA EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM. (BARRA) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	90	R\$ 15,04	R\$ 1.353,60	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
371/20	31/01/2020	BATENTE PARA DIVISÓRIA 2142MM EM AÇO GALVANIZADO NA COR BRANCA COMPATÍVEL COM DIVISÓRIA DE EUCATEX DE 35MM (PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	7	R\$ 13,18	R\$ 92,26	11-mar-20	DIREITO	06/03/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
371/20	31/01/2020	DIVISÓRIA DE EUCATEX MEDINDO 35MM X 1,20M X 2,10M, NA COR AREIA OU PÉROLA...(PÇ) ADEQUAÇÃO DE LAYOUT DO EAJ	60	R\$ 107,97	R\$ 6.478,20	11-mar-20	DIREITO	06/03/20
3623/19	18/12/2019	MAMAMIGA, MAMA DIDÁTICA FABRICADA EM PVC	2	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	21/02/2020
3622/19	18/12/2019	HALTER EMBORRACHADO DE 10 KG	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	03/02/20
3622/19	18/12/2019	BALANÇO DE SOLO (CALANDRA)	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	20/02/20
3622/19	18/12/2019	BARRIL, EQUIPAMENTO PARA INTEGRAÇÃO SENSORIAL	1	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	20/02/20
3625/19	18/12/2019	CADEIRA FIXA	20	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	13/02/20
3625/19	18/12/2019	LONGARINA 4 LUGARES	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00	12-mar-20	Clinica de Fisioterapia	13/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 4,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	3	R\$ 572,00	R\$ 1.716,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 5,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 696,00	R\$ 696,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO, ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,20M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	2	R\$ 308,90	R\$ 617,80	12-mar-20	JUTA	19/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
184/20	21/01/2020	(UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,60M X LARGURA: 5,40M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 696,00	R\$ 696,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,90M, COM VARÃO, COLOCADO. (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 412,90	R\$ 412,90	12-mar-20	JUTA	19/02/20
184/20	21/01/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,20M X LARGURA: 1,90M, COM VARÃO, COLOCADO (UNIFICAÇÃO DOS DEPTOS. DE ENGENHARIA MECÂNICA, ELÉTRICA E IBE.)	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	12-mar-20	JUTA	19/02/20
463/20	11/02/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DO SOLO ATRAVÉS DA APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA (IMPRIMAÇÃO), DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA.	1	R\$ 16.950,00	R\$ 16.950,00	12-mar-20	AGRONOMIA (VETERINÁRIA)	18/02/20
452/20	10/02/2020	CORTINA EM TECIDO LINHÃO NA COR BEGE, COM ILHÓS, SENDO A MEDIDA DA JANELA VÃO , ALTURA: 1,90M X LARGURA: 2,90M, COM VARÃO, COLOCADO	1	R\$ 412,90	R\$ 412,90	12-mar-20	JUTA (MECÂNICA)	19/02/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3453/19	06/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO NAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS 1 E 2 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	PARCIAL	R\$ 68.500,00	R\$ 68.500,00	13-mar-20	CL ODONTO	31/01/20
219/20	24/01/2020	TÁBUA DE CEDRINHO 30CM X 2,5CM X 4,0M (METRO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	4	R\$ 14,49	R\$ 57,96	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
219/20	24/01/2020	VIGA DE GARAPEIRA 6CM X 12CM X 4,0M (METRO) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	30	R\$ 17,36	R\$ 520,80	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
219/20	24/01/2020	VIGA DE GARAPEIRA 15CM X 5CM X 6,0M (PÇ) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	6	R\$ 152,16	R\$ 912,96	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
219/20	24/01/2020	CAIBRO DE GARAPEIRA 5CM X 6CM X 4,0M (PÇ) PARA CONSTRUÇÃO GALINHEIRO 04 FAZENDA PILOTO	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00	17-mar-20	AGRONOMIA	10/03/20
3392/19	03/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA, PÁTIO E ESTACIONAMENTO DO DEPTO ED. FÍSICA	1	R\$ 295.936,00	R\$ 295.936,00	20-mar-20	BOM CONSELHO ( ED FÍSICA)	13/03/20
3392/19	03/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA (ESTACIONAMENTO E PÁTIO) CAMPUS DO JUTA	1	R\$ 194.673,00	R\$ 194.673,00	20-mar-20	JUTA	13/03/20
3623/19	18/12/2019	MANOVACUÔMETRO AVALIADOR DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA/PRESSÃO EXPIRATÓRIA	1	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00	23-mar-20	CLINICA FISIOTERAPIA	02/03/20
3737/19	20/12/2019	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU PARA SALAS DE AULA PARA SALAS DE AULA DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA	8	R\$ 4.318,33	R\$ 34.546,64	23-mar-20	VETERINÁRIA	20/02/20



NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3737/19	20/12/2020	APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU PARA LAB INFORMÁTICA NO CAMPUS JUTA	6	R\$ 4.318,33	R\$ 25.909,98	23-mar-20	JUTA	20/02/20
492/20	13/02/2020	CORTINA BLACKOUT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TRADICIONAL COM VARÃO E ILHÓS, MEDINDO: 3,20 METROS DE LARGURA X 2,20 METROS DE ALTURA, NA PALETA NA COR AZUL MARINHO... COM INSTALAÇÃO PARA VETERINÁRIA	12	R\$ 1.224,60	R\$ 14.695,20	24-mar-20	VETERINÁRIA	03/03/20
2809/19	15/10/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA NOVAS INSTALAÇÕES DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA	EXECUÇÃO TOTAL	R\$ 197.120,61	R\$ 197.120,61	24-mar-20	JUTA	20/03/20
3623/19	18/12/2019	CADEIRA DE RODAS	4	R\$ 897,50	R\$ 3.590,00	2-abr-20	Clínica de Fisioterapia	13/03/20
697/20	03/03/2020	AQUECEDOR A GÁS CO POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200 KCAL/H, INFRAVERMELHO AVIÁRIO CAMPÂNULA, COM MANGUEIRA E REGULADOR MEDINDO MÍNIMO: DIMENSÕES: 215MM X 165MM X 55MM PARA VETERINÁRIA	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	2-abr-20	VETERINÁRIA	11/03/20
676/20	28/02/2020	CÂMARA PORTÁTIL PARA PROCESSAMENTO RADIOGRÁFICO MANUAL INTRA-BUCAL;...	10	R\$ 148,42	R\$ 1.484,20	7-abr-20	Clínica de Odontologia	17/03/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	9-abr-20	UNITAU	17/10/19
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 PRETO LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 AZUL CLARO LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
468/20	12/02/2020	CABO ANTIFLAN FLEXIVEL 2,5MM²/750V CLASSE 5 VERDE LIVRES DE HALOGÊNOS E AUSÊNCIA DE... PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
468/20	12/02/2020	PERFILADO 38MM X 38MM METÁLICO PERFURADO COM TAMPA EM BARRA DE 6M. CHAPA Nº 18 PARA CONSTRUÇÃO DO GALINHEIRO 04	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	9-abr-20	AGRONOMIA	03/04/2020
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	14-abr-20	UNITAU	17/09/2019
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO ENGº ELÉTRICA	1	R\$ 23.361,00	R\$ 23.361,00	23-abr-20	JUTA	30/03/2020
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 20.717,00	R\$ 20.717,00	23-abr-20	COM SOCIAL	29/10/2020
3727/19	20/12/2019	DIVISÓRIA PAREDE DRYWALL COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL - DEPTO MEDICINA	1	R\$ 32.500,00	R\$ 32.500,00	23-abr-20	BOM CONSELHO	25/03/2020

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
819/20	18/03/2020	LAVADORA ULTRASSÔNICA COM CUBA E CESTO EM AÇO INOX, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 2,50L A 3,0L, MEDIDAS INTERNAS DA CUBA: LARGURA DE 24CM A 26,5CM X ALTURA DE 8,0CM A 9,0CM X COMPRIMENTO DE 14,5CM A 17CM; LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS ...PARA A CLINICA ODONTOLÓGICA	6	R\$ 699,00	R\$ 4.194,00	23-abr-20	Clinica de Odontologia	01/04/20
975/20	03/04/2020	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE COM PADRÃO EIA 19" (DEZENOVE POLEGADAS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE 8U E 570MM DE PROFUNDIDADE;...	8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	23-abr-20	AGRONOMIA	14/04/20
975/20	03/04/2020	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE COM PADRÃO EIA 19" (DEZENOVE POLEGADAS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE 12U E 570MM DE PROFUNDIDADE;	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	23-abr-20	AGRONOMIA	14/04/20
821/20	18/03/2020	COMPUTADOR PARA MINISTRAR AULAS DE LABORATÓRIO NA SALA 16 - SUBST SOCS 1222/19	1	R\$ 6.020,60	R\$ 6.020,60	28-abr-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	07/04/20
821/20	18/03/2020	COMPUTADORES PARA LABORATÓRIO DE INFORMATICA - SUBST SOCS 1223/19	20	R\$ 6.020,60	R\$ 120.412,00	28-abr-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	07/04/20
2170/19	27/08/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 02 LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADOS E INDEPENDENTES PARA ACESSO À INTERNET POR 12 MESES	PARCIAL	R\$ 2.608,50	R\$ 2.608,50	7-mai-20	Unitau	17/10/19

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1129/19	07/05/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ATIVOS PRÓPRIO COM INTEGRAÇÃO DE DADOS AO SISTEMA ACADEMICO E FINANCEIRO UTILIZADO PELA UNITAU	PARCIAL	R\$ 25.357,61	R\$ 25.357,61	12-mai-20	Unitau	17/09/19
967/20	03/04/2020	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO 6 M PARA ENGASTAR...	12	R\$ 816,16	R\$ 9.793,92	14-mai-20	AGRONOMIA	23/04/20
1077/20	27/04/2020	FURADEIRA DE IMPACTO... PARA PROJETO MINIBAJA MECÂNICA	1	R\$ 428,23	R\$ 428,23	14-mai-20	MECÂNICA	29/04/2020
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO ENGº ELÉTRICA	1	R\$ 5.114,00	R\$ 5.114,00	21-mai-20	JUTA	29/02/2020
3540/19	16/12/2019	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE FORRO ATUAL COM INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO - DEPTO COM SOCIAL	1	R\$ 5.202,00	R\$ 5.202,00	21-mai-20	COMUNICAÇÃO SOCIAL	29/02/2020
232/20	28/01/2020	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LINK DEDICADO LANLAN TRANSPARENTE FULL DUPLEX 100 MBPS PARA O DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	PARCIAL	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	21-mai-20	AGRONOMIA	20/03/20

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
712/20	04/03/2020	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, COM ESTATIVA MECÂNICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAMPO 20 COM DESENHO, ERGONÔMICO QUE GARANTE UMA CORRETA POSTURA AO USUÁRIO; TUBO BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE 30 GRAUS; PAR DE OCULARES 10X/20 BR FOCALIZÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO; ...	10	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	27-mai-20	IBB	30/04/20
<b>VALOR TOTAL APLICADO ATÉ 30/05/20</b>					<b>R\$ 7.184.584,19</b>			

**OBS:**  
*Relatório consta itens entregues e pagos entre os meses de fevereiro a maio/2020.  
O Valor Total aplicado refere-se ao período de janeiro/2018 a maio/2020.*